

గౌరవనీయమైన తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారి సమక్షంలో

ఇంటి నెం. 11-4-660, 5వ అంతస్తు, సింగరేణి భవన్, రెడ్ హిల్స్, లక్ష్మీ-కా-పూల్, హైదరాబాద్-500 004

దక్షిణ తెలంగాణ ఐర్క్యూట్ పంపిణీ సంస్థ
(TSSPDCL)

ఉత్తర తెలంగాణ ఐర్క్యూట్ పంపిణీ సంస్థ
(TSNPDCL)

బహిరంగ ప్రకటన

- ఇందుమూలంగా టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్ వరధిలోని యావన్యండికి తెలియజేయునది ఏమనగా ప్రభుత్వ యాజమాన్యంలోని డిస్ట్రిబ్యూషన్ మరియు రిటైల్ సరఫరా లైసెన్స్ నెం.13/2000, తేదీ : 29.12.2000 కలిగి ఉన్న దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్):2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరానికిగాను వార్షిక నిర్వహణ సమీక్ష (ఎసిఆర్)ను తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (టి.ఎస్.ఇ.ఆర్.సి) ముందు దాఖలు చేసింది. ఈ దాఖలను ఓపి నెం.37/2023తో గౌరవనీయమైన కమిషన్ వారిచే సమారు చేయబడినది.
- పై సేరాలో పేర్కొన్న దాఖలాల ప్రతులను ఓపి జనరల్ మేనేజర్ (ఆర్.ఎస్) పంపిణీ సంస్థ ప్రధాన కార్యాలయం, (TSSPDCL) కార్పొరేట్ ఆఫీస్, 'A' బ్లాక్, పబ్లిక్ ఫ్లోర్, మింట్ కాంపౌండ్, హైదరాబాద్-500063 మరియు ఐజాకా హిల్స్, హైదరాబాద్ (సౌత్), హైదరాబాద్ (సెంట్రల్), మేఘల్, సైబర్బిట్, హాబ్స్ గూడ్, సికింద్రాబాద్, రాజేంద్రనగర్, సర్కార్ నగర్, వికారాబాద్, మహబూబ్ నగర్, గద్వాల, నాగర్ కర్నూల్, పనపల్లి, మెదక్, సిద్దిపేట, వెంగాళెడ్డి, నల్గొండ, యాదాద్రి, సూర్యాపేట మరియు నారాయణపేట ఆఫీసర్లను నర్సిపల్లిలో ఉన్న సూపర్ టెండ్రింగ్ ఇంజనీర్ కార్యాలయాల వద్ద ఆందుబాటులో ఉంటాయి. ఆసక్తిగల వారు ఈ దాఖలాల ప్రతులను పై సేర్కొన్న కార్యాలయాల్లో, కార్యాలయ పనివేళల్లో ఉచితంగా పరిశీలించవచ్చు. ఈ ప్రతిపాదనలు డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ వారి వెబ్-సైట్ www.tssouthernpower.comలో మరియు www.tserc.gov.inలో లింక్ ద్వారా ఆందుబాటులో ఉన్నాయి. ఈ దాఖలాల ప్రతులను 02.01.2024 నుండి పై కార్యాలయాల నుండి పోస్ట్ కాపీ ద్వారా లభింపుపై పొందవచ్చును.
- వార్షిక నిర్వహణ సమీక్ష దాఖలాల పై ఏమైనా అభ్యంతరాలు/సూచనలు ఉంటే, సహిష్ణుగ మెటీరియల్ తో పాటు ఓపి జనరల్ మేనేజర్ (ఆర్.ఎస్) గారికి ప్రధాన కార్యాలయం, హైదరాబాద్ (TSSPDCL), కార్పొరేట్ ఆఫీస్, 'A' బ్లాక్, పబ్లిక్ ఫ్లోర్, మింట్ కాంపౌండ్, హైదరాబాద్-500063 వ్యక్తిగతంగా లేదా రిజిస్టర్డ్ పోస్టుద్వారా 24.01.2024 సాయంత్రం 5.00 గంటలలోపు పంపగలరు. దాని కాపీని పై సేర్కొన్న చిరునామాలో కమిషన్ సెక్రటరీ, TSERC వారికి కూడా సమర్పించాలి. అభ్యంతరాలు/సూచనలు నివేదించు వారి సంతకము(లు) మరియు పూర్తి పేరు, పోస్టల్ చిరునామా, ఇ-మెయిల్ ఐడి మరియు సంప్రదింపు నెంబర్ పొందవచ్చుగలరు. ఏదైనా సంస్థ లేదా వినయోగదారుల వద్ద ఉన్న అభ్యంతరాలు/సూచనలు దాఖలు చేయబడితే, అది స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరదారు(లు) వ్యక్తిగతంగా వినిపించాలనుకుంటే ప్రత్యేకంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరాలు/సూచనలు ఈ క్రింద పట్టికలో పొందుపరిచి, జతపర్చవలెను.

అభ్యంతరదారు పేరు మరియు పూర్తి చిరునామా తోపాటు, ఇ-మెయిల్ ఐడి మరియు సంప్రదింపు నంబర్	అభ్యంతరాల(ల)/ సూచనల(ల) సంక్షిప్త వివరాలు	టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్ యొక్క వార్షిక నిర్వహణ సమీక్షపై అభ్యంతరాలు	టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్ కార్పొరేట్ కార్యాలయ మునుకు అభ్యంతర ప్రతిని పంపిన రుజువును జతపర్చవలెనని (అవును/కాదు)
--	--	---	---

4. టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్ 2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరానికి గాను వార్షిక నిర్వహణ సమీక్ష దాఖలాల యొక్క సారాంశం దిగువ షెడ్యూల్లో సూచించబడినది.

5. తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు తేదీ : 08.02.2024 (గురువారం) ఉదయం : 11.00 గంటల నుండి TSERC కేర్టోలో, 5వ అంతస్తు, సింగరేణి భవన్, రెడ్ హిల్స్, హైదరాబాద్లో పబ్లిక్ హియరంగ్ ను నిర్వహించాలని బావిస్తోంది. వ్యక్తిగతంగా వినిపించదలచుకునే వాటాదారులు పబ్లిక్ హియరంగ్ తేదీ కంటే ముందు కమిషన్ (TSERC) సెక్రటరీకి తెలియజేయాలి.

స్థలం: హైదరాబాద్
తేదీ: 02.01.2024

చైర్మన్ మరియు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్, హైదరాబాద్

షెడ్యూల్

2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరం యొక్క సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత డిస్ట్రిబ్యూషన్ విజనరీను కమిషన్ వారిచే ఆమోదించిన మరియు వార్షిక నిర్వహణ సమీక్షలో క్రియం చేయబడిన వివరాలు (టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్) (రూ.కోట్లలో)

వివరాలు	ఆర్థిక సంవత్సరం 2022-23		
	బహుళ వార్షిక టారిఫ్ ఆర్డర్లో కమిషన్ వారిచే ఆమోదించిన	వార్షిక నిర్వహణ సమీక్షలో క్రియం చేసిన	ఆదాయ లోటు/ (మిగులు)
O&M ఛార్జీలు	3298.81	3429.81	131.00
వినియోగించిన మూలధనంపై రాబడి	819.74	538.55	(281.19)
తరుగుదల	1039.00	801.90	(238.00)
ఆదాయంపై వస్తులు	55.79	0.00	(55.79)
భద్రతా చర్యల కోసం ప్రత్యేక కేటాయింపులు	20.00	5.82	(14.18)
జత రుణాలు	0.00	57.03	57.03
స్థూల సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత	5234.24	4833.11	(401.13)
తగ్గించు సంఖ్య (-)			
టారిఫ్ తర ఆదాయం	536.47	481.70	(54.77)
వీలింగ్ ఛార్జీలు/ఓపెన్ ఆక్సిన్ నుండి ఆదాయం	45.81	19.26	(26.55)
నికర సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత	4651.96	4332.16	(319.80)

బహిరంగ ప్రకటన

- ఇందుమూలంగా టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్ వరధిలోని యావన్యండికి తెలియజేయునది ఏమనగా ప్రభుత్వ యాజమాన్యంలోని డిస్ట్రిబ్యూషన్ మరియు రిటైల్ సరఫరా లైసెన్స్ నెం.14/2000 తేదీ : 29.12.2000 కలిగి ఉన్న ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్) : 2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరానికిగాను వార్షిక నిర్వహణ సమీక్ష (ఎసిఆర్)ను తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (TSERC) ముందు దాఖలు చేసింది. ఈ దాఖలను ఓపి.నెం.38/2023తో గౌరవనీయమైన కమిషన్ వారిచే సమారు చేయబడినది.
- పై సేరాలో పేర్కొన్న దాఖలాల ప్రతులను ఓపి జనరల్ మేనేజర్ (ఐ.పి.సి & ఆర్.ఎస్) పంపిణీ సంస్థ ప్రధాన కార్యాలయం, టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్, ఇ.నెం.2-5-31/2, విద్యుత్ భవన్, నక్కలగుట్ట, హనుమకొండ-508001 మరియు హనుమకొండ, వరంగల్, మహబూబాబాద్, జయశంకర్ (భూపాలపల్లి), జనగాం, కరీంనగర్, జగిత్యాల, పెద్దపల్లి, నిజామాబాద్, కామారెడ్డి, ఖమ్మం, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం, అదిలాబాద్, నిర్మల్, మంచిర్యాల మరియు కొమరంబిం (అసిపాబాద్) ఆఫీసర్లను నర్సిపల్లిలో ఉన్న సూపర్ టెండ్రింగ్ ఇంజనీర్ కార్యాలయాల వద్ద ఆందుబాటులో ఉంటాయి. ఆసక్తిగల వారు ఈ దాఖలాల ప్రతులను పై సేర్కొన్న కార్యాలయాల్లో, కార్యాలయ పనివేళల్లో ఉచితంగా పరిశీలించవచ్చు. ఈ ప్రతిపాదనలు డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ వారి వెబ్-సైట్ www.tsnpdcl.in లో మరియు www.tserc.gov.inలో లింక్ ద్వారా ఆందుబాటులో ఉన్నాయి. ఈ దాఖలాల ప్రతులను 02.01.2024 నుండి పై కార్యాలయాల నుండి పోస్ట్ కాపీ ద్వారా లభింపుపై పొందవచ్చును.
- వార్షిక నిర్వహణ సంస్థ దాఖలాల పై ఏమైనా అభ్యంతరాలు/సూచనలు ఉంటే సహిష్ణుగ మెటీరియల్ తో పాటు ఓపి జనరల్ మేనేజర్ (ఐ.పి.సి & ఆర్.ఎస్) గారికి ప్రధాన కార్యాలయం, టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్, ఇ.నెం.2-5-31/2, విద్యుత్ భవన్, నక్కలగుట్ట, హనుమకొండ-508001 వ్యక్తిగతంగా లేదా రిజిస్టర్డ్ పోస్టుద్వారా 24.01.2024 నుండి సా.5.00 గంటల లోపు పంపగలరు. దాని కాపీని పై సేర్కొన్న చిరునామాలో కమిషన్ సెక్రటరీ TSERC వారికి కూడా సమర్పించాలి. అభ్యంతరాలు/ సూచనలు నివేదించు వారి సంతకము(లు) మరియు పూర్తి పేరు, పోస్టల్ చిరునామా, ఇ-మెయిల్ ఐడి మరియు సంప్రదింపు నెంబర్ పొందుపర్చగలరు. ఏదైనా సంస్థ లేదా వినయోగదారుల వద్ద ఉన్న అభ్యంతరాలు/ సూచనలు దాఖలు చేయబడితే అది స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరదారు (లు) వ్యక్తిగతంగా వినిపించాలనుకుంటే ప్రత్యేకంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరాలు/సూచనలు ఈ క్రింద పట్టికలో పొందుపరిచి, జతపర్చవలెను.

అభ్యంతరదారు పేరు మరియు పూర్తి చిరునామా తోపాటు, ఇ-మెయిల్ ఐడి మరియు సంప్రదింపు నంబర్	అభ్యంతరాల(ల)/ సూచనల(ల) సంక్షిప్త వివరాలు	టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్ యొక్క వార్షిక నిర్వహణ సమీక్షపై అభ్యంతరాలు	టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్ కార్పొరేట్ కార్యాలయ మునుకు అభ్యంతర ప్రతిని పంపిన రుజువును జతపర్చవలెనని (అవును/కాదు)
--	--	---	---

4. టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్ 2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరానికి గాను వార్షిక నిర్వహణ సమీక్ష దాఖలాల యొక్క సారాంశం దిగువ షెడ్యూల్లో సూచించబడినది.

5. తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు తేదీ : 08.02.2024 (గురువారం) ఉదయం : 11.00 గంటల నుండి TSERC కేర్టోలో, 5వ అంతస్తు, సింగరేణి భవన్, రెడ్ హిల్స్, హైదరాబాద్లో బహిరంగ విచారణను నిర్వహించాలని బావిస్తోంది. వ్యక్తిగతంగా వినిపించదలచుకునే వాటాదారులు బహిరంగ విచారణ తేదీ కంటే ముందు కమిషన్ (TSERC) సెక్రటరీకి తెలియజేయాలి.

స్థలం: హనుమకొండ
తేదీ: 02.01.2024

చైర్మన్ మరియు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్, హనుమకొండ

షెడ్యూల్

2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరం యొక్క సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత డిస్ట్రిబ్యూషన్ విజనరీను కమిషన్ వారిచే ఆమోదించిన మరియు వార్షిక నిర్వహణ సమీక్షలో క్రియం చేయబడిన వివరాలు (టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్) (రూ.కోట్లలో)

వివరాలు	ఆర్థిక సంవత్సరం 2022-23		
	బహుళ వార్షిక టారిఫ్ ఆర్డర్లో కమిషన్ వారిచే ఆమోదించిన	వార్షిక నిర్వహణ సమీక్షలో క్రియం చేసిన	ఆదాయ లోటు/ (మిగులు)
O&M ఛార్జీలు	2582.55	2303.85	(278.70)
వినియోగించిన మూలధనంపై రాబడి	566.92	280.43	(286.49)
తరుగుదల	568.64	348.89	(219.75)
ఆదాయంపై వస్తులు	38.58	0.00	(38.58)
భద్రతా చర్యల కోసం ప్రత్యేక కేటాయింపులు	20.00	24.72	4.72
జత రుణాలు	0.00	16.54	16.54
స్థూల సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత	3776.69	2974.42	(802.27)
తగ్గించు సంఖ్య (-)			
టారిఫ్ తర ఆదాయం	175.46	150.50	(24.96)
వీలింగ్ ఛార్జీలు/ఓపెన్ ఆక్సిన్ నుండి ఆదాయం	0.00	2.77	2.77
నికర సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత	3601.23	2821.14	(780.09)

గౌరవనీయమైన తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారి సమక్షంలో

ఇంటి నెం. 11-4-660, 5వ అంతస్తు, సింగరేణి భవన్, రెడ్ హిల్స్, లక్ష్మీ-కా-పూల్, హైదరాబాద్-500 004

దక్షిణ తెలంగాణ ఐద్యుట్ పంపిణీ సంస్థ
(TSSPDCL)

ఉత్తర తెలంగాణ ఐద్యుట్ పంపిణీ సంస్థ
(TSPNDCL)

బహిరంగ ప్రకటన

- ఇందుమూలంగా టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్ పరిధిలోని యావన్యూడిక్ తెలియజేయునది ఏమనగా ప్రభుత్వ యాజమాన్యంలోని డిస్ట్రిబ్యూషన్ మరియు రిజిల్డ్ సరఫరా లైసెన్స్ నెం.13/2000, తేది :29.12.2000 కలిగి ఉన్న దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్):2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరానికి గాను వార్షిక నిర్వహణ సమీక్ష (ఎసిఆర్)ను తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (టి.ఎస్.ఇ.ఆర్.సి) ముందు దాఖలు చేసింది. ఈ దాఖలను ఓపి నెం.37/2023లో గౌరవనీయమైన కమిషన్ వారిచే సమూహ చేయబడినది.
- పైన పేరాలో పేర్కొన్న దాఖలాల ప్రతులను చీఫ్ ఇంజనీర్ మేనేజర్ (ఆర్.ఎ.సి) పంపిణీ సంస్థ ప్రధాన కార్యాలయం, (TSSPDCL) కార్పొరేట్ ఆఫీస్, 'A' బ్లాక్, ఫస్ట్ ఫ్లోర్, మెంట్ కాంపౌండ్, హైదరాబాద్-500063 మరియు బంజారా హిల్స్, హైదరాబాద్ (సాత్), హైదరాబాద్ (సెంట్రల్), మేట్ల, వైజుల్, హిల్స్, సికింద్రాబాద్, రాజేంద్రనగర్, సూర్యనగర్, వికారాబాద్, మహబూబ్ నగర్, గద్వాల, నాగర్ కర్నూల్, వనపర్తి, మెదక్, సిద్దిపేట, సంగారెడ్డి, నల్గొండ, యాదాద్రి, సూర్యాపేట మరియు నారాయణపేట అసెంబ్లీ సర్కిళ్లలో ఉన్న సూపరింజెండ్సింగ్ ఇంజనీర్ కార్యాలయాల వద్ద అందుబాటులో ఉంటాయి. ఆసక్తిగల వారు ఈ దాఖలాల ప్రతులను పైన పేర్కొన్న కార్యాలయాల్లో, కార్యాలయ పనిచేశాల్లో ఉచితంగా పరిశీలించవచ్చు. ఈ ప్రతిపాదనలు డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ వారి వెబ్-సైట్ www.tssouthernpower.comలో మరియు www.tserc.gov.in లో ఉన్న ద్వారా అందుబాటులో ఉన్నాయి. ఈ దాఖలాల ప్రతులను 02.01.2024 నుండి పై కార్యాలయాల నుండి ఫోటో కాపీ ద్వారా తెలియజేయబడుతున్నాయి.
- వార్షిక నిర్వహణ సమీక్ష దాఖలాల పై ఏమైనా అభ్యంతరాలు/సూచనలు ఉంటే, సపోర్టింగ్ మెటీరియల్లో పాటు చీఫ్ ఇంజనీర్ మేనేజర్ (ఆర్.ఎ.సి) గారికి ప్రధాన కార్యాలయం, హైదరాబాద్ (TSSPDCL), కార్పొరేట్ ఆఫీస్, 'A' బ్లాక్, ఫస్ట్ ఫ్లోర్, మెంట్ కాంపౌండ్, హైదరాబాద్-500063 వ్యక్తిగతంగా లేదా రిజిస్టర్డ్ పోస్టు ద్వారా 24.01.2024 సాయంత్రం 5.00 గంటలలోపు సందగించాలి. కానీ పైన పేర్కొన్న చిరునామాలో కమిషన్ సెక్రటరీ, TSERC వారికి కూడా సమర్పించాలి. అభ్యంతరాలు/సూచనలు నివేదించు వారి సంతకము(లు) మరియు పూర్తి పేరు, పోస్టల్ చిరునామా, ఇ-మెయిల్ అడ్రెస్ మరియు సంప్రదింపు నెంబర్ పొందవచ్చు. ఏదైనా సంస్థ లేదా వినియోగదారుల వర్గం తరఫున అభ్యంతరాలు/సూచనలు దాఖలు చేయబడితే, ఆది స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరదారు(లు) వ్యక్తిగతంగా వినిపించుకుంటే ప్రత్యేకంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరాలు/సూచనలు ఈ క్రింద పట్టికలో పొందుపరచి, జతపర్చవలెను.

అభ్యంతరదారు పేరు మరియు పూర్తి చిరునామా తోపాటు, ఇ-మెయిల్ అడ్రెస్ మరియు సంప్రదింపు నెంబర్	అభ్యంతరం(ల)/ సూచనల(ల) సంక్షిప్త వివరాలు	టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్ యొక్క వార్షిక నిర్వహణ సమీక్షపై అభ్యంతరాలు	టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్ కార్పొరేట్ కార్యాలయ మునకు అభ్యంతర ప్రతిని పంపిన రుజువు ను జతపర్చవలెను (అప్లను/కాదు)	అభ్యంతరదారు వ్యక్తిగతంగా వినిపించ వలయుచున్నారా (అప్లను/ లేదు)
---	---	---	---	---

- టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్ 2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరానికి గాను వార్షిక నిర్వహణ సమీక్ష దాఖలాల యొక్క సారాంశం దిగువ షెడ్యూల్లో సూచించబడింది.
- తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు తేది :08.02.2024 (గురువారం) ఉదయం :11.00 గంటల నుండి TSERC కోర్టులో, 5వ అంతస్తు, సింగరేణి భవన్, రెడ్ హిల్స్, హైదరాబాద్లో పబ్లిక్ హియరింగును నిర్వహించాలని భావిస్తుంది. వ్యక్తిగతంగా వినిపించదలచుకునే వాదనలు పబ్లిక్ హియరింగ్ తేదీ కంటే ముందు కమిషన్ (TSERC) సెక్రటరీకి తెలియజేయాలి.

స్థలం: హైదరాబాద్
తేది: 02.01.2024

చైర్మన్ మరియు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్, హైదరాబాద్

2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరం యొక్క సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత డిస్ట్రిబ్యూషన్ విజనరీకు కమిషన్ వారిచే ఆమోదించిన మరియు వార్షిక నిర్వహణ సమీక్షలో క్షయం చేయబడిన వివరాలు (టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్) (రూ.కోట్లలో)

వివరాలు	ఆర్థిక సంవత్సరం 2022-23		
	బహుళ వార్షిక టారిఫ్ ఆర్డర్లో కమిషన్ వారిచే ఆమోదించిన	వార్షిక నిర్వహణ సమీక్షలో క్షయం చేసిన	ఆదాయ లోటు/ సమీక్షలో (మిగులు)
O&M ఛార్జీలు	3298.81	3429.81	131.00
వినియోగించిన మూలధనంపై రాబడి	819.74	538.55	(281.19)
తరుగుదల	1039.00	801.90	(238.00)
ఆదాయంపై పన్నులు	55.79	0.00	(55.79)
ప్రదాన చర్యల కోసం ప్రత్యేక కేటాయింపులు	20.00	5.82	(14.18)
ఇతర ఖర్చులు	0.00	57.03	57.03
స్థూల సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత	5234.24	4833.11	(401.13)
తగ్గించు సంఖ్య (-)			
టారిఫ్ తర ఆదాయం	536.47	481.70	(54.77)
వీలింగ్ ఛార్జీలు/ఓపెన్ అక్సెస్ నుండి ఆదాయం	45.81	19.26	(26.55)
నికర సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత	4651.96	4332.16	(319.80)

బహిరంగ ప్రకటన

- ఇందుమూలంగా టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్ పరిధిలోని యావన్యూడిక్ తెలియజేయునది ఏమనగా ప్రభుత్వ యాజమాన్యంలోని డిస్ట్రిబ్యూషన్ మరియు రిజిల్డ్ సరఫరా లైసెన్స్ నెం.14/2000 తేది : 29.12.2000 కలిగి ఉన్న ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్) : 2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరానికి గాను వార్షిక నిర్వహణ సమీక్ష (ఎసిఆర్)ను తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (TSERC) ముందు దాఖలు చేసింది. ఈ దాఖలను ఓ.పి.నెం.38/2023లో గౌరవనీయమైన కమిషన్ వారిచే సమూహ చేయబడినది.
- పైన పేరాలో పేర్కొన్న దాఖలాల ప్రతులను చీఫ్ ఇంజనీర్ మేనేజర్ (ఐ.సి.సి & ఆర్.ఎ.సి) పంపిణీ సంస్థ ప్రధాన కార్యాలయం, టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్, ఇ.నెం.2-5-31/2, విద్యుత్ భవన్, నక్కలగుట్ట, హనుమకొండ-506001 మరియు హనుమకొండ, వరంగల్, మహబూబాబాద్, జయశంకర్ (పూసాపాపల్లి), జనగాం, కరీంనగర్, జగిత్యాల, పెద్దపల్లి, నిజామాబాద్, కామారెడ్డి, ఖమ్మం, భద్రాద్రి కొత్తూరు, ఆదిలాబాద్, నిర్మల్, మంచినాటి మరియు కొమరంపేట (అసిఫాబాద్) అసెంబ్లీ సర్కిళ్లలో ఉన్న సూపరింజెండ్సింగ్ ఇంజనీర్ కార్యాలయాల వద్ద అందుబాటులో ఉంటాయి. ఆసక్తిగల వారు ఈ దాఖలాల ప్రతులను పైన పేర్కొన్న కార్యాలయాల్లో, కార్యాలయ పనిచేశాల్లో ఉచితంగా పరిశీలించవచ్చు. ఈ ప్రతిపాదనలు డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ వారి వెబ్-సైట్ www.tspndcl.in లో మరియు www.tserc.gov.in లో ఉన్న ద్వారా అందుబాటులో ఉన్నాయి. ఈ దాఖలాల ప్రతులను 02.01.2024 నుండి పై కార్యాలయాల నుండి ఫోటో కాపీ ద్వారా తెలియజేయబడుతున్నాయి.
- వార్షిక నిర్వహణ సమీక్ష దాఖలాల పై ఏమైనా అభ్యంతరాలు/సూచనలు ఉంటే సపోర్టింగ్ మెటీరియల్లో పాటు చీఫ్ ఇంజనీర్ మేనేజర్ (ఐ.సి.సి & ఆర్.ఎ.సి) గారికి ప్రధాన కార్యాలయం, టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్ ఇ.నెం.2-5-31/2, విద్యుత్ భవన్, నక్కలగుట్ట, హనుమకొండ-506001 వ్యక్తిగతంగా లేదా రిజిస్టర్డ్ పోస్టు ద్వారా 24.01.2024 నుండి సాయంత్రం 5.00 గంటలలోపు సందగించాలి. కానీ పైన పేర్కొన్న చిరునామాలో కమిషన్ సెక్రటరీ TSERC వారికి కూడా సమర్పించాలి. అభ్యంతరాలు/ సూచనలు నివేదించు వారి సంతకము(లు) మరియు పూర్తి పేరు, పోస్టల్ చిరునామా, ఇ-మెయిల్ అడ్రెస్ మరియు సంప్రదింపు నెంబర్ పొందుపర్చవలెను. ఏదైనా సంస్థ లేదా వినియోగదారుల వర్గం తరఫున అభ్యంతరాలు/ సూచనలు దాఖలు చేయబడితే ఆది స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరదారు (లు) వ్యక్తిగతంగా వినిపించాలనుకుంటే ప్రత్యేకంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరాలు/సూచనలు ఈ క్రింద పట్టికలో పొందుపరచి, జతపర్చవలెను.

అభ్యంతరదారు పేరు మరియు పూర్తి చిరునామా తోపాటు, ఇ-మెయిల్ అడ్రెస్ మరియు సంప్రదింపు నెంబర్	అభ్యంతరం(ల)/ సూచనల(ల) సంక్షిప్త వివరాలు	టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్ యొక్క వార్షిక నిర్వహణ సమీక్షపై అభ్యంతరాలు	టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్ కార్పొరేట్ కార్యాలయ మునకు అభ్యంతర ప్రతిని పంపిన రుజువు ను జతపర్చవలెను (అప్లను/కాదు)	అభ్యంతరదారు వ్యక్తిగతంగా వినిపించ వలయుచున్నారా (అప్లను/ లేదు)
---	---	---	---	---

- టి.ఎస్.ఎస్.సి.డి.సి.ఎల్ 2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరానికి గాను వార్షిక నిర్వహణ సమీక్ష దాఖలాల యొక్క సారాంశం దిగువ షెడ్యూల్లో సూచించబడినది.
- తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు తేది : 08.02.2024 (గురువారం) ఉదయం :11.00 గంటల నుండి TSERC కోర్టులో, 5వ అంతస్తు, సింగరేణి భవన్, రెడ్ హిల్స్, హైదరాబాద్లో బహిరంగ విచారణను నిర్వహించాలని భావిస్తుంది. వ్యక్తిగతంగా వినిపించదలచుకునే వాదనలు పబ్లిక్ హియరింగ్ తేదీ కంటే ముందు కమిషన్ (TSERC) సెక్రటరీకి తెలియజేయాలి.

స్థలం: హనుమకొండ
తేది: 02.01.2024

చైర్మన్ మరియు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్, హనుమకొండ

2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరం యొక్క సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత డిస్ట్రిబ్యూషన్ విజనరీకు కమిషన్ వారిచే ఆమోదించిన మరియు వార్షిక నిర్వహణ సమీక్షలో క్షయం చేయబడిన వివరాలు (టిఎస్ఎస్సిడిసిఎల్) (రూ.కోట్లలో)

వివరాలు	ఆర్థిక సంవత్సరం 2022-23		
	బహుళ వార్షిక టారిఫ్ ఆర్డర్లో కమిషన్ వారిచే ఆమోదించిన	వార్షిక నిర్వహణ సమీక్షలో క్షయం చేసిన	ఆదాయ లోటు/ సమీక్షలో (మిగులు)
O&M ఛార్జీలు	2582.55	2303.85	(278.70)
వినియోగించిన మూలధనంపై రాబడి	566.92	280.43	(286.49)
తరుగుదల	568.64	348.89	(219.75)
ఆదాయంపై పన్నులు	38.58	0.00	(38.58)
ప్రదాన చర్యల కోసం ప్రత్యేక కేటాయింపులు	20.00	24.72	4.72
ఇతర ఖర్చులు	0.00	16.54	16.54
స్థూల సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత	3776.69	2974.42	(802.27)
తగ్గించు సంఖ్య (-)			
టారిఫ్ తర ఆదాయం	175.46	150.50	(24.96)
వీలింగ్ ఛార్జీలు/ఓపెన్ అక్సెస్ నుండి ఆదాయం	0.00	2.77	2.77
నికర సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత	3601.23	2821.14	(780.09)

BEFORE THE HONOURABLE

TELANGANA STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

D.No.11-4-660, 5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Hyderabad 500 004

SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TSSPDCL)



NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TSNPDC)

PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that the Distribution Company viz., (SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TSSPDCL)) holding Distribution and Retail Supply License No.13/2000, as on 29.12.2000, filed before the Telangana State Electricity Regulatory Commission (TSERC) the Annual Performance Review (APR) for FY 2022-23. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in O.P. No.37 of 2023.

2. Copies of the filings referred are available in the office of Chief General Manager (RAC), TSSPDCL, #6-1-50, Corporate Office, 'A' Block First floor, Mint Compound, Hyderabad 500063 and the Superintending Engineer, Operation circles of the Distribution Company at Banjara Hills, Hyderabad(South), Hyderabad(Central), Medchal, Cybercity, Habsiguda, Secunderabad, Rajendranagar, Saroonagar, Vikarabad, Mahabubnagar, Gadwal, Nagarkurnool, Wanaparthy, Medak, Siddipet, Sangareddy, Nalgonda, Yadadri, Suryapet and Narayanpet. Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices at free of cost. These proposals are also available on www.tssouthernpower.com and the same may be accessed at www.tserc.gov.in. A copy of these filings can be obtained from the above offices from 02.01.2024 onwards on payment of photocopying charges.

3. Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief General Manager (RAC), TSSPDCL, #6-1-50, Corporate Office, 'A' Block First floor, Mint Compound, Hyderabad 500063, in person or through Registered Post so as to reach on or before 24.01.2024 by 5 pm. A copy of the same must also be filed with the Secretary, TSERC, at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, e-mail id and contact number of the person(s) sending the objections/suggestions. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objections(s)/ Suggestion(s)	Objections against Annual Performance Review of TSSPDCL	Whether copy of objection & proof of delivery at Licensee's office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)
---	---	---	--	---

4. The gist of the Annual Performance Review of the DISCOM for the period for FY 2022-23 is indicated in the Schedule below.

5. Telangana State Electricity Regulatory Commission intends to conduct Public Hearing in the Court Hall of TSERC on 08.02.2024 (Thursday) from 11:00 hrs onwards. The stakeholders desiring to be heard in person shall inform to Secretary, TSERC before the date of Public Hearing.

Place: Hyderabad
Date: 02.01.2024

Sd/-
CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
Southern Power Distribution Company of Telangana Limited

PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that the Distribution Company viz. (NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TSNPDC)) holding Distribution and Retail Supply License No.14/2000, as on 29.12.2000, filed before the Telangana State Electricity Regulatory Commission (TSERC) the Annual Performance Review (APR) for FY 2022-23. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in O.P. No.38 of 2023.

2. Copies of the filings referred are available in the office of Chief General Manager (IPC&RAC), TSNPDC, H.No.2-5-31/2, VidyuthBhavan, Nakkalagutta, Hanumakonda 506001 and the Superintending Engineer, Operation circles of the Distribution Company at Hanumakonda, Warangal, Mahabubabad, Jaya Shankar (Bhupalpally), Jangaon, Karimnagar, Jagtial, Peddapally, Khammam, Bhadrachalagudem, Nizamabad, Kamareddy, Adilabad, Nirmal, Mancherla and Komarambheem (Asifabad). Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices at free of cost. These proposals are also available on www.tsnpdcl.in and the same may be accessed at www.tserc.gov.in. A copy of these filings can be obtained from the above offices from 02.01.2024 onwards on payment of photocopying charges.

3. Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief General Manager (IPC&RAC), TSNPDC, H.No.2-5-31/2, VidyuthBhavan, Nakkalagutta, Hanumakonda 506001 in person or through Registered Post so as to reach on or before 24.01.2024 by 5 pm. A copy of the same must also be filed with the Secretary, TSERC, at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, e-mail id and contact number of the person(s) sending the objections/suggestions. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objections(s)/ Suggestion(s)	Objections against Annual Performance Review of TSNPDC	Whether copy of objection & proof of delivery at Licensee's office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)
---	---	--	--	---

4. The gist of the Annual Performance Review of the Discom for the period for FY 2022-23 are indicated in the Schedule below.

5. Telangana State Electricity Regulatory Commission intends to conduct Public Hearing in the Court Hall of TSERC on 08.02.2024 (Thursday) from 11:00 hrs onwards. The stakeholders desiring to be heard in person shall inform to Secretary, TSERC before the date of Public Hearing.

Place: Hanumakonda
Date: 02.01.2024

Sd/-
CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
Northern Power Distribution Company of Telangana Limited

SCHEDULE

AGGREGATE REVENUE REQUIREMENT APPROVED BY THE COMMISSION AND THAT CLAIMED IN THE APR OF DISTRIBUTION BUSINESS FOR THE PERIOD FOR FY 2022-23

TSSPDCL				TSNPDC			
(Rs. Crores)				(Rs. Crores)			
Particulars	FY 2022-23			Particulars	FY 2022-23		
	Approved by the Commission in Distribution MYT Order	Claimed in APR	Revenue Gap/ (Surplus)		Approved by the Commission in Distribution MYT Order	Claimed in APR	Revenue Gap/ (Surplus)
Operation & Maintenance (O&M) Expenses	3298.81	3429.81	131.00	Operation & Maintenance (O&M) Expenses	2582.55	2303.85	(278.70)
Return on Capital Employed	819.74	538.55	(281.19)	Return on Capital Employed	566.92	280.43	(286.49)
Depreciation	1039.90	801.90	(238.00)	Depreciation	568.64	348.89	(219.75)
Taxes on Income	55.79	0.00	(55.79)	Taxes on Income	38.58	0.00	(38.58)
Special appropriation for Safety Measures	20.00	5.82	(14.18)	Special appropriation for Safety Measures	20.00	24.72	4.72
Other expenditure	0.00	57.03	57.03	Other expenditure	0.00	16.54	16.54
Gross ARR	5234.24	4833.11	(401.13)	Gross ARR	3776.69	2974.42	(802.27)
Less:				Less:			
Non-Tariff Income	536.47	481.70	(54.77)	Non-Tariff Income	175.46	150.50	(24.96)
Revenue from Wheeling Charges/Open Access	45.81	19.26	(26.55)	Revenue from Wheeling Charges/Open Access	0.00	2.77	2.77
Net ARR	4651.96	4332.16	(319.80)	Net ARR	3601.23	2821.14	(780.09)

R.O. No. : 848-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2023-24 Date: 30-12-2023

SAVE ENERGY

BEFORE THE HONOURABLE

TELANGANA STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

 D.No.11-4-660, 5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Hyderabad 500 004

SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TSSPDCL)

NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TSNPDC)
PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that the Distribution Company viz., (SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TSSPDCL)) holding Distribution and Retail Supply License No.13/2000, as on 29.12.2000, filed before the Telangana State Electricity Regulatory Commission (TSERC) the Annual Performance Review (APR) for FY 2022-23. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in O.P. No.37 of 2023.

2. Copies of the filings referred are available in the office of Chief General Manager (RAC), TSSPDCL, #6-1-50, Corporate Office, 'A' Block First floor, Mint Compound, Hyderabad 500063 and the Superintending Engineer, Operation circles of the Distribution Company at Banjara Hills, Hyderabad (South), Hyderabad (Central), Medchal, Cybercity, Habsiguda, Secunderabad, Rajendranagar, Saroornagar, Vikarabad, Mahabubnagar, Gadwal, Nagarkurnool, Wanaparthy, Medak, Siddipet, Sangareddy, Nalgonda, Yadadri, Suryapet and Narayanpet. Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices at free of cost. These proposals are also available on www.tssouthernpower.com and the same may be accessed at www.tserc.gov.in. A copy of these filings can be obtained from the above offices from 02.01.2024 onwards on payment of photocopying charges.

3. Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief General Manager (RAC), TSSPDCL, #6-1-50, Corporate Office, 'A' Block First floor, Mint Compound, Hyderabad 500063, in person or through Registered Post so as to reach on or before 24.01.2024 by 5 pm. A copy of the same must also be filed with the Secretary, TSERC, at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, e-mail id and contact number of the person(s) sending the objections/suggestions. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objections(s)/ Suggestion(s)	Objections against Annual Performance Review of TSSPDCL	Whether copy of objection & proof of delivery at Licensee's office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)
---	---	---	--	---

4. The gist of the Annual Performance Review of the DISCOM for the period for FY 2022-23 is indicated in the Schedule below.

5. Telangana State Electricity Regulatory Commission intends to conduct Public Hearing in the Court Hall of TSERC on 08.02.2024 (Thursday) from 11:00 hrs onwards. The stakeholders desiring to be heard in person shall inform to Secretary, TSERC before the date of Public Hearing.

Place: Hyderabad
Date: 02.01.2024

S/-
CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
Southern Power Distribution Company of Telangana Limited

PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that the Distribution Company viz. (NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TSNPDC)) holding Distribution and Retail Supply License No.14/2000, as on 29.12.2000, filed before the Telangana State Electricity Regulatory Commission (TSERC) the Annual Performance Review (APR) for FY 2022-23. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in O.P. No.38 of 2023.

2. Copies of the filings referred are available in the office of Chief General Manager (IPC&RAC), TSNPDC, H.No.2-5-31/2, VidyuthBhavan, Nakkalagutta, Hanumakonda 506001 and the Superintending Engineer, Operation circles of the Distribution Company at Hanumakonda, Warangal, Mahabubabad, Jaya Shankar (Bhupalpally), Jangaon, Karimnagar, Jagtial, Peddapally, Khammam, Bhadrachalapuram, Nizamabad, Kamareddy, Adilabad, Nirmal, Mancheril and Komarambheem (Asifabad). Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices at free of cost. These proposals are also available on www.tsnpdcl.in and the same may be accessed at www.tserc.gov.in. A copy of these filings can be obtained from the above offices from 02.01.2024 onwards on payment of photocopying charges.

3. Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief General Manager (IPC&RAC), TSNPDC, H.No.2-5-31/2, VidyuthBhavan, Nakkalagutta, Hanumakonda 506001 in person or through Registered Post so as to reach on or before 24.01.2024 by 5 pm. A copy of the same must also be filed with the Secretary, TSERC, at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, e-mail id and contact number of the person(s) sending the objections/suggestions. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objections(s)/ Suggestion(s)	Objections against Annual Performance Review of TSNPDC	Whether copy of objection & proof of delivery at Licensee's office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)
---	---	--	--	---

4. The gist of the Annual Performance Review of the Discom for the period for FY 2022-23 are indicated in the Schedule below.

5. Telangana State Electricity Regulatory Commission intends to conduct Public Hearing in the Court Hall of TSERC on 08.02.2024 (Thursday) from 11:00 hrs onwards. The stakeholders desiring to be heard in person shall inform to Secretary, TSERC before the date of Public Hearing.

Place: Hanumakonda
Date: 02.01.2024

S/-
CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
Northern Power Distribution Company of Telangana Limited

SCHEDULE
AGGREGATE REVENUE REQUIREMENT APPROVED BY THE COMMISSION AND THAT CLAIMED IN THE APR OF DISTRIBUTION BUSINESS FOR THE PERIOD FOR FY 2022-23

TSSPDCL				TSNPDC			
(Rs. Crores)				(Rs. Crores)			
Particulars	FY 2022-23			Particulars	FY 2022-23		
	Approved by the Commission in Distribution MYT Order	Claimed in APR	Revenue Gap/ (Surplus)		Approved by the Commission in Distribution MYT Order	Claimed in APR	Revenue Gap/ (Surplus)
Operation & Maintenance (O&M) Expenses	3298.81	3429.81	131.00	Operation & Maintenance (O&M) Expenses	2582.55	2303.85	(278.70)
Return on Capital Employed	819.74	538.55	(281.19)	Return on Capital Employed	566.92	280.43	(286.49)
Depreciation	1039.90	801.90	(238.00)	Depreciation	568.64	348.89	(219.75)
Taxes on Income	55.79	0.00	(55.79)	Taxes on Income	38.58	0.00	(38.58)
Special appropriation for Safety Measures	20.00	5.82	(14.18)	Special appropriation for Safety Measures	20.00	24.72	4.72
Other expenditure	0.00	57.03	57.03	Other expenditure	0.00	16.54	16.54
Gross ARR	5234.24	4833.11	(401.13)	Gross ARR	3776.69	2974.42	(802.27)
Less:				Less:			
Non-Tariff Income	536.47	481.70	(54.77)	Non-Tariff Income	175.46	150.50	(24.96)
Revenue from Wheeling Charges/Open Access	45.81	19.26	(26.55)	Revenue from Wheeling Charges/Open Access	0.00	2.77	2.77
Net ARR	4651.96	4332.16	(319.80)	Net ARR	3601.23	2821.14	(780.09)

R.O. No. : 848-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2023-24 Date: 30-12-2023

SAVE ENERGY

BEFORE THE HONOURABLE

TELANGANA STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

D.No.11-4-660, 5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Hyderabad 500 004



PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that the Distribution Company viz., (SOUTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TSSPDCL)) holding Distribution and Retail Supply License No.13/2000, as on 29.12.2000, filed before the Telangana State Electricity Regulatory Commission (TSERC) the Annual Performance Review (APR) for FY 2022-23. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in O.P. No.37 of 2023.

2. Copies of the filings referred are available in the office of Chief General Manager (RAC), TSSPDCL, #6-1-50, Corporate Office, 'A' Block First floor, Mint Compound, Hyderabad 500063 and the Superintending Engineer, Operation circles of the Distribution Company at Banjara Hills, Hyderabad (South), Hyderabad (Central), Medchal, Cybercity, Habsiguda, Secunderabad, Rajendranagar, Saroornagar, Vikarabad, Mahabubnagar, Gadwal, Nagarkurnool, Wanaparthy, Medak, Siddipet, Sangareddy, Nalgonda, Yadadri, Suryapet and Narayanpet. Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices at free of cost. These proposals are also available on www.tssouthernpower.com and the same may be accessed at www.tserc.gov.in. A copy of these filings can be obtained from the above offices from 02.01.2024 onwards on payment of photocopying charges.

3. Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief General Manager (RAC), TSSPDCL, #6-1-50, Corporate Office, 'A' Block First floor, Mint Compound, Hyderabad 500063, in person or through Registered Post so as to reach on or before 24.01.2024 by 5 pm. A copy of the same must also be filed with the Secretary, TSERC, at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, e-mail id and contact number of the person(s) sending the objections/suggestions. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objections/ Suggestions	Objections against Annual Performance Review of TSSPDCL	Whether copy of objection & proof of delivery at Licensee's office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)

4. The gist of the Annual Performance Review of the DISCOM for the period for FY 2022-23 is indicated in the Schedule below.

5. Telangana State Electricity Regulatory Commission intends to conduct Public Hearing in the Court Hall of TSERC on 08.02.2024 (Thursday) from 11:00 hrs onwards. The stakeholders desiring to be heard in person shall inform to Secretary, TSERC before the date of Public Hearing.

Sd/-
CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
Southern Power Distribution Company of Telangana Limited
Place: Hyderabad
Date: 02.01.2024

PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that the Distribution Company viz. (NORTHERN POWER DISTRIBUTION COMPANY OF TELANGANA LIMITED (TSNPDCL)) holding Distribution and Retail Supply License No.14/2000, as on 29.12.2000, filed before the Telangana State Electricity Regulatory Commission (TSERC) the Annual Performance Review (APR) for FY 2022-23. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in O.P. No.38 of 2023.

2. Copies of the filings referred are available in the office of Chief General Manager (IPC&RAC), TSNPDCL, H.No.2-5-31/2, VidyuthBhavan, Nakkalagutta, Hanumakonda : 506001 and the Superintending Engineer, Operation circles of the Distribution Company at Hanumakonda, Warangal, Mahabubabad, Jaya Shankar (Bhupalpally), Jangaon, Karimnagar, Jagtial, Peddapally, Khammam, BhadradiKothagudem, Nizamabad, Kamareddy, Adilabad, Nirmal, Mancherial and Komarambheem (Asifabad). Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices at free of cost. These proposals are also available on www.tsnpdcl.in and the same may be accessed at www.tserc.gov.in. A copy of these filings can be obtained from the above offices from 02.01.2024 onwards on payment of photocopying charges.

3. Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief General Manager (IPC&RAC), TSNPDCL, H.No.2-5-31/2, VidyuthBhavan, Nakkalagutta, Hanumakonda : 506001 in person or through Registered Post so as to reach on or before 24.01.2024 by 5 pm. A copy of the same must also be filed with the Secretary, TSERC, at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, e-mail id and contact number of the person(s) sending the objections/suggestions. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objections/ Suggestions	Objections against Annual Performance Review of TSNPDCL	Whether copy of objection & proof of delivery at Licensee's office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)

4. The gist of the Annual Performance Review of the Discom for the period for FY 2022-23 are indicated in the Schedule below.

5. Telangana State Electricity Regulatory Commission intends to conduct Public Hearing in the Court Hall of TSERC on 08.02.2024 (Thursday) from 11:00 hrs onwards. The stakeholders desiring to be heard in person shall inform to Secretary, TSERC before the date of Public Hearing.

Sd/-
CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
Northern Power Distribution Company of Telangana Limited
Place: Hanumakonda
Date: 02.01.2024

SCHEDULE

AGGREGATE REVENUE REQUIREMENT APPROVED BY THE COMMISSION AND THAT CLAIMED IN THE APR OF DISTRIBUTION BUSINESS FOR THE PERIOD FOR FY 2022-23

TSSPDCL (Rs. Crores)				TSNPDCL (Rs. Crores)			
Particulars	FY 2022-23			Particulars	FY 2022-23		
	Approved by the Commission in Distribution WYT Order	Claimed in APR	Revenue Gap/ (Surplus)		Approved by the Commission in Distribution WYT Order	Claimed in APR	Revenue Gap/ (Surplus)
Operation & Maintenance (O&M) Expenses	3298.81	3429.81	131.00	Operation & Maintenance (O&M) Expenses	2582.55	2303.85	(278.70)
Return on Capital Employed	819.74	538.55	(281.19)	Return on Capital Employed	566.92	280.43	(286.49)
Depreciation	1039.90	801.90	(238.00)	Depreciation	568.64	348.89	(219.75)
Taxes on Income	55.79	0.00	(55.79)	Taxes on Income	38.58	0.00	(38.58)
Special appropriation for Safety Measures	20.00	5.82	(14.18)	Special appropriation for Safety Measures	20.00	24.72	4.72
Other expenditure	0.00	57.03	57.03	Other expenditure	0.00	16.54	16.54
Gross ARR	5234.24	4833.11	(401.13)	Gross ARR	3776.69	2974.42	(802.27)
Less:				Less:			
Non-Tariff Income	538.47	481.70	(56.77)	Non-Tariff Income	175.46	150.50	(24.96)
Revenue from Wheeling Charges/Open Access	45.81	19.28	(26.55)	Revenue from Wheeling Charges/Open Access	0.00	2.77	2.77
Net ARR	4651.96	4332.16	(319.80)	Net ARR	3601.23	2821.14	(780.09)

R.O. No. : 848-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2023-24 Date: 30-12-2023

SAVE ENERGY

